
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023102500025

25

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
DECISÃO PAR Nº 1/REITORIA/FUFMT/2023

Processo nº 23108.098029/2019-39
No exercício das atribuições a mim conferidas pelo pelo Decreto de 08/10/2020,

da Presidência da República, adoto, como fundamento desta decisão, o Relatório Final da
Comissão de Processo Administrativo de Responsabilização - PAR - Relatório Final 4, bem
como, bem como o Parecer n. 00278/2023/GAB/PFFUFMT/PGF/AGU, para, nos termos dos
artigos 5º, inc. IV, "d" e "g" e Inciso V da Lei nº. 12.846, de 2013, aplicar as penalidades:
Multa no valor de R$ 5.525.570,19 (cinco milhões, quinhentos e vinte e cinco mil,
quinhentos e setenta reais e dezenove centavos) e Suspensão temporária de participação
em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 02 (dois)
anos à empresa Novo Sabor Refeições Coletivas Ltda - CNPJ nº 11.862.177/0001-13 e seus
sócios administradores Adel Ayoub Maluf Camacho, CPF n° 537.XXX.XX1-49, Alexa Ayoub
Maluf Roder, CPF n° 760.XXX.XX1-87 e Silmar Esteves de Freitas, CPF n° 487.XXX.XX1-72,
pelos atos lesivos previstos no Artigo 96 da Lei 8666/1993.

Os efeitos desta decisão ficam suspensos até o decurso do prazo previsto no
artigo 15 do Decreto nº. 11.129, de 11 de julho de 2022, e, caso haja apresentação de pedido
de reconsideração, até o correspondente julgamento. (Processo 23108.098029/2019-39).

EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1.649, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O(A) Pró-Reitor(a) Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de
05/08/1994, considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para contratação de
Professor substituto nº 23109.123071/2023-45; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROGEP nº 64/2023, realizado para a contratação de professor substituto, Área:
Fundamentos do Serviço Social, Política Social e Estágio em Serviço Social, em que foi
aprovada a candidata:

Ampla concorrência: Viviane Suelen Pinto Campos Zambaldi.
Candidatos que se declararam negros: não houve candidato aprovado.
Candidatos com deficiência: não houve candidato aprovado.

ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 1.652, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

O(A) Pró-Reitor(a) Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de
05/08/1994, considerando o processo UFOP de Seleção Simplificada para contratação de
Professor substituto nº 23109.012505/2023-17; resolve:

Art. 1º. Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o
Edital PROGEP nº 64/2023, realizado para a contratação de professor substituto,
ÁreaTratamento de Minérios, em que foram aprovadas, pela ordem de classificação, as
candidatas:

Ampla concorrência: Janine Rodrigues Figueiredo e Stephânia da Consolação
Silva Nogueira.

Candidatos que se declararam negros: não houve candidato aprovado.
Candidatos com deficiência: não houve candidato aprovado.

ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS

Ministério do Esporte
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS DE INCENTIVO AO ESPORTE
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO

DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE
DELIBERAÇÃO Nº 1.634, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 11/10/2023.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a Lei
nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 2, de 18 de janeiro de
2023, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados na
reunião ordinária realizada em 11/10/2023.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO MARCELO GONÇALVES
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.064257/2023-32
Proponente: AFUVI - Associacao de Futsal Vividense
Título: Nossa Base é 10 Ano 2
Registro: 2301905
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 23.956.704/0001-38
Cidade: Coronel Vivida UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 363.105,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2008 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33312-3
Período de Captação até: 11/10/2025

2 - Processo: 71000.073429/2023-69
Proponente: ABS - Associacao de Bicicross de Salvador
Título: Bike Pedal
Registro: 2302695
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.055.992/0001-30

Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 451.957,13
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1532 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 86983-X
Período de Captação até: 11/10/2025

3 - Processo: 71000.073556/2023-68
Proponente: ACAISEC - Associação Camburi de Integração Social, Esportiva e Cultural
Título: Futsal Para Vida - Ano III
Registro: 2302778
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.913.611/0001-99
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 237.142,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3193 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38307-4
Período de Captação até: 11/10/2025

4 - Processo: 71000.073754/2023-21
Proponente: ADES - Agência de Desenvolvimento Econômico Social
Título: Dance e Viva
Registro: 2302811
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.515.344/0001-08
Cidade: Sorocaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 364.430,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6511 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81873-9
Período de Captação até: 11/10/2025

5 - Processo: 71000.074112/2023-40
Proponente: ADES - Agência de Desenvolvimento Econômico Social
Título: Esporte em Movimento - Ano II
Registro: 2302934
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.515.344/0001-08
Cidade: Sorocaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 404.858,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6511 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81872-0
Período de Captação até: 11/10/2025

6 - Processo: 71000.073980/2023-11
Proponente: AMC - Automobile Motorsport Club
Título: Rallye Du Maroc
Registro: 2302889
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.307.073/0001-06
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.676.231,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59316-8
Período de Captação até: 11/10/2025

7 - Processo: 71000.073982/2023-00
Proponente: AMC - Automobile Motorsport Club
Título: Rally Dakar
Registro: 2302910
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.307.073/0001-06
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.936.090,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59317-6
Período de Captação até: 11/10/2025

8 - Processo: 71000.073990/2023-48
Proponente: AMC - Automobile Motorsport Club
Título: Rally Transibérico
Registro: 2302920
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.307.073/0001-06
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.763.068,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59320-6
Período de Captação até: 11/10/2025

9 - Processo: 71000.073991/2023-92
Proponente: AMC - Automobile Motorsport Club
Título: Rally Ruta 40
Registro: 2302927
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.307.073/0001-06
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.593.954,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59319-2
Período de Captação até: 11/10/2025

10 - Processo: 71000.073992/2023-37
Proponente: AMC - Automobile Motorsport Club
Título: Rally dos Sertões
Registro: 2302938
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.307.073/0001-06
Cidade: Mogi Guaçu UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.663.939,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1172 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 59318-4
Período de Captação até: 11/10/2025

11 - Processo: 71000.073971/2023-11
Proponente: Associação Brasileira de Pilotos de Automobilismo
Título: Porsche Cup
Registro: 2302887
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.684.010/0001-99
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.993.871,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 1085-5
Período de Captação até: 11/10/2025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ArnaudoPaiva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023102500026

26

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

12 - Processo: 71000.073561/2023-71
Proponente: Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA
Título: Caio Collet - FIA F2
Registro: 2302782
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.985.744/0001-14
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 4.956.275,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23989-5
Período de Captação até: 11/10/2025

13 - Processo: 71000.073763/2023-12
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: Circuito Corrida e Caminhada da Comunidade
Registro: 2302816
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 615.988,76
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 70430-X
Período de Captação até: 11/10/2025

14 - Processo: 71000.073736/2023-40
Proponente: Associacao de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Esporte e Cidadania
Registro: 2302804
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 851.019,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 102936-3
Período de Captação até: 11/10/2025

15 - Processo: 71000.074062/2023-09
Proponente: Associacao de Desportos Carajás - A D Carajás
Título: A Fera do Norte
Registro: 2303014
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 31.819.662/0001-11
Cidade: Parauapebas UF: PA
Valor autorizado para captação: R$ 3.292.991,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3245 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 104883-X
Período de Captação até: 11/10/2025

16 - Processo: 71000.074059/2023-87
Proponente: Associacao de Desportos Carajás - A D Carajás
Título: As Ferinhas do Norte
Registro: 2302911
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 31.819.662/0001-11
Cidade: Parauapebas UF: PA
Valor autorizado para captação: R$ 1.043.388,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3245 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 104884-8
Período de Captação até: 11/10/2025

17 - Processo: 71000.073524/2023-62
Proponente: Associação de Pais e Amigos do Esporte Neotrentino
Título: Nova Trento revelando talentos no voleibol feminino - Ano 8
Registro: 2302758
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.991.606/0001-97
Cidade: Nova Trento UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 504.366,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2356 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24110-5
Período de Captação até: 11/10/2025

18 - Processo: 71000.074357/2023-77
Proponente: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Título: Super Ação
Registro: 2303016
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 41.885.005/0001-26
Cidade: Elói Mendes UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.177.300,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2037 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23107-X
Período de Captação até: 11/10/2025

19 - Processo: 71000.073094/2023-89
Proponente: Associação Desportiva de Futsal do Distrito Federal
Título: Não enxergando limites - ADEF-DF e Futebol de Cegos
Registro: 2302644
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.897.583.0001-00
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 506.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4733 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49522-0
Período de Captação até: 11/10/2025

20 - Processo: 71000.073757/2023-65
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Voleibol - APAV
Título: Vôlei Transforma - 3ª Edição
Registro: 2302813
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.051.101/0001-08
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 577.955,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0479 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 135032-3
Período de Captação até: 11/10/2025

21 - Processo: 71000.073758/2023-18
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Voleibol - APAV
Título: Escolinhas de Base APAV Vôlei - 4ª Edição
Registro: 2302829
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.051.101/0001-08
Cidade: Canoas UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 691.114,49

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0479 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 135033-1
Período de Captação até: 11/10/2025

22 - Processo: 71000.074042/2023-20
Proponente: Associacao Lencoense de Basquetebol
Título: Projeto Esporte para a Vida Fase V
Registro: 2302897
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.810.243/0001-49
Cidade: Lençóis Paulista UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 482.544,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0573 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 51888-3
Período de Captação até: 11/10/2025

23 - Processo: 71000.074287/2023-57
Proponente: Associação Mato Grossense dos Veteranos de Judô
Título: Projeto Judô
Registro: 2303018
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 45.472.421/0001-53
Cidade: Cuiabá UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 634.343,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3325 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71358-9
Período de Captação até: 11/10/2025

24 - Processo: 71000.073051/2023-01
Proponente: Associação Motorsports Brasil
Título: Sport Brasil 1 - Fórmula 4
Registro: 2302615
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.826.436/0001-13
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.661.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29601-5
Período de Captação até: 11/10/2025

25 - Processo: 71000.074331/2023-29
Proponente: Associação Mountain Bike BH de Ciclismo
Título: Copa Internacional de Mountain Bike para Todos - Ano III
Registro: 2303059
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.222.540/0001-94
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 5.000.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3308 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7196-X
Período de Captação até: 11/10/2025

26 - Processo: 71000.073771/2023-69
Proponente: Associação Napoli Caçadorense
Título: Voleibol - Construindo Campeãs II
Registro: 2302820
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.186.613/0001-28
Cidade: Caçador UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 427.014,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0375 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64308-4
Período de Captação até: 11/10/2025

27 - Processo: 71000.073150/2023-85
Proponente: Automóvel Clube de Severiano de Almeida/RS - ACSA
Título: ACSA Rally, Desafio Brasil
Registro: 2302687
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.024.855/0001-00
Cidade: Severiano de Almeida UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 480.632,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3768 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 9571-0
Período de Captação até: 11/10/2025

28 - Processo: 71000.074044/2023-19
Proponente: Automóvel Clube de Severiano de Almeida/RS - ACSA
Título: ACSA Rally, Desafio América - Ano II
Registro: 2302898
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.024.855/0001-00
Cidade: Severiano de Almeida UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 887.591,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3768 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 9573-7
Período de Captação até: 11/10/2025

29 - Processo: 71000.073870/2023-41
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Kiko Porto - Road To Indy
Registro: 2302876
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 4.828.644,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97465-X
Período de Captação até: 11/10/2025

30 - Processo: 71000.073967/2023-53
Proponente: CGTI - Centro de Gestão de Tecnologia e Inovação
Título: Vitória Kids Social
Registro: 2302884
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.062.204/0001-33
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 383.726,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39469-6
Período de Captação até: 11/10/2025

31 - Processo: 71000.073741/2023-52
Proponente: Clube Recreativo Juventude Alfenas
Título: Juventude Minas Gerais
Registro: 2302807
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023102500027

27

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

CNPJ: 36.254.372/0001-91
Cidade: Alfenas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 409.233,92
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0168 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 70988-3
Período de Captação até: 11/10/2025

32 - Processo: 71000.074225/2023-45
Proponente: Clube Sinop Coyotes Futebol Americano
Título: Coyotes Juniores
Registro: 2302973
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.824.828/0001-67
Cidade: Sinop UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 385.603,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0111 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48170-X
Período de Captação até: 11/10/2025

33 - Processo: 71000.074372/2023-15
Proponente: Confederação Brasileira de Golf-7
Título: Capacitação Golf-7
Registro: 2303042
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 39.445.194/0001-74
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 301.983,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2803 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 62814-X
Período de Captação até: 11/10/2025

34 - Processo: 71000.073049/2023-24
Proponente: Confederação Brasileira de Surf
Título: Dream Tour VI
Registro: 2302612
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 02.995.720/0001-60
Cidade: Florianópolis UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 4.999.746,76
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3185 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33439-1
Período de Captação até: 11/10/2025

35 - Processo: 71000.073749/2023-19
Proponente: Federação Bahiana de Xadrez
Título: FBX Movendo peças e Formando Gênios
Registro: 2302808
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 32.698.193/0001-92
Cidade: Salvador UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 686.036,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1532 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 86958-9
Período de Captação até: 11/10/2025

36 - Processo: 71000.074228/2023-89
Proponente: Federação Capixaba de Atletismo
Título: Certificação Para Treinador de Corrida
Registro: 2302976
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.860.120/0001-08
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 536.381,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 58754-0
Período de Captação até: 11/10/2025

37 - Processo: 71000.074234/2023-36
Proponente: Fortaleza Esporte Clube
Título: Escola de Futebol Social Leão Cidadão
Registro: 2302981
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.319.551/0001-61
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 986.271,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3515 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17157-3
Período de Captação até: 11/10/2025

38 - Processo: 71000.074166/2023-13
Proponente: Fundação Tênis
Título: Tênis Transformando Vidas SP
Registro: 2302955
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.022.246/0001-88
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 3.616.158,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23992-5
Período de Captação até: 11/10/2025

39 - Processo: 71000.073128/2023-35
Proponente: Grêmio Interlagos de Hóquei sobre Grama
Título: Núcleo de Hóquei 4
Registro: 2302641
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 05.550.498/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 165.723,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4081 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 34708-6
Período de Captação até: 11/10/2025

40 - Processo: 71000.073813/2023-61
Proponente: Grupo de Apoio ao Adolescente e a Criança Com C GRAACC
Título: Grupo de Apoio ao Adolescente e a Criança Com C GRAACC
Registro: 2302849
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 67.185.694/0001-50
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 448.970,22
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5853 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 3221-2
Período de Captação até: 11/10/2025

41 - Processo: 71000.074101/2023-60
Proponente: Instituto Chui de Esportes
Título: CPFL Jovem Geração
Registro: 2302925
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.749.026,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 102946-0
Período de Captação até: 11/10/2025

42 - Processo: 71000.074154/2023-81
Proponente: Instituto Compartilhar
Título: Vôlei em Rede - Núcleos Paraná - Ano X
Registro: 2302946
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.640.208/0001-99
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 2.940.378,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3007 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43140-0
Período de Captação até: 11/10/2025

43 - Processo: 71000.073064/2023-72
Proponente: Instituto Escolinha de Triathlon
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 2302626
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 41.332.163/0001-59
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 407.899,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 92338-9
Período de Captação até: 11/10/2025

44 - Processo: 71000.073146/2023-17
Proponente: Instituto Esporte e Educação
Título: Ano VIII Rede de Núcleos Esportivos Sócio-Educativos IEE_A
Registro: 2302676
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.381.220/0001-63
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.192.931,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0300 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77725-0
Período de Captação até: 11/10/2025

45 - Processo: 71000.074071/2023-91
Proponente: Instituto Esportivo e Social
Título: Brasileirinhos Ano V
Registro: 2302918
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.989.706/0001-07
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.763.560,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 9965-1
Período de Captação até: 11/10/2025

46 - Processo: 71000.074068/2023-78
Proponente: Instituto Esportivo e Social
Título: Corrida pela Sustentabilidade
Registro: 2302916
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.989.706/0001-07
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 750.193,05
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 9966-X
Período de Captação até: 11/10/2025

47 - Processo: 71000.073148/2023-14
Proponente: Instituto Futebol de Rua
Título: Futebol de Rua Pela Educação Ano XIII 4.0
Registro: 2302679
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.607.847/0001-40
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 8.098.657,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1622 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23906-2
Período de Captação até: 11/10/2025

48 - Processo: 71000.074276/2023-77
Proponente: Instituto Irmãos Nogueira
Título: Luta: Escola da Vida - Brasil
Registro: 2302997
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.880.632/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.066.427,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1253 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42966-X
Período de Captação até: 11/10/2025

49 - Processo: 71000.074277/2023-11
Proponente: Instituto Irmãos Nogueira
Título: Escola de Campeões - Ano 1
Registro: 2303017
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.880.632/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.733.892,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1253 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42965-1
Período de Captação até: 11/10/2025

50 - Processo: 71000.074092/2023-15
Proponente: Instituto Marco Antônio Crespo para Esporte e Cidadania
Título: IMAC Caxias do Sul Basquete Feminino
Registro: 2302919
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.575.210/0001-95
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 1.362.649,05

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023102500028

28

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3220 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 60970-6
Período de Captação até: 11/10/2025

51 - Processo: 71000.074258/2023-95
Proponente: Instituto Mirania Gomes Borges
Título: Projeto Tênis na Lagoa
Registro: 2302991
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.880.429/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 3.402.735,26
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3254 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24192-X
Período de Captação até: 11/10/2025

52 - Processo: 71000.074404/2023-82
Proponente: Instituto Rumo Náutico
Título: Projeto Grael - Ventos de Cidadania - Mangaratiba - Ano 3
Registro: 2302848
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.989.542/0001-27
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 3.173.504,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4767 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26900-X
Período de Captação até: 11/10/2025

53 - Processo: 71000.073100/2023-06
Proponente: Instituto Saúde, Integração, Educação Esporte e Lazer Através de
Oportunidades Sociais Instituto Sieelos
Título: Projeto VEM SER 1 - Pará
Registro: 2302657
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.803.419.0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.431.690,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2909 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 60272-8
Período de Captação até: 11/10/2025

54 - Processo: 71000.074207/2023-63
Proponente: Instituto Stock
Título: Stock Car 2
Registro: 2302989
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.783.807,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1821 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78387-0
Período de Captação até: 11/10/2025

55 - Processo: 71000.074206/2023-19
Proponente: Instituto Stock
Título: Stock Car 1
Registro: 2302965
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 4.783.807,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1821 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78383-8
Período de Captação até: 11/10/2025

56 - Processo: 71000.074209/2023-52
Proponente: Instituto Stock
Título: F4 Brasil
Registro: 2303011
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.518.590,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1821 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 8386-2
Período de Captação até: 11/10/2025

57 - Processo: 71000.074217/2023-07
Proponente: Instituto Stock
Título: Turismo Nacional
Registro: 2303030
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.417.738,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1821 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78385-4
Período de Captação até: 11/10/2025

58 - Processo: 71000.074219/2023-98
Proponente: Instituto Stock
Título: TCR
Registro: 2303047
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 41.939.485/0001-60
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.504.911,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1821 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 78384-6
Período de Captação até: 11/10/2025

59 - Processo: 71000.074264/2023-42
Proponente: Instituto Victorem
Título: Victorem Paralímpico
Registro: 2302994
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 15.660.920/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 1.836.700,14
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3010 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 54397-7
Período de Captação até: 11/10/2025

60 - Processo: 71000.073817/2023-40
Proponente: Joinville Kart Clube
Título: Equipe de Kart Endurance
Registro: 2302855

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 95.954.475.0001-23
Cidade: Joinville UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 388.263,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0038 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 145418-8
Período de Captação até: 11/10/2025

61 - Processo: 71000.073134/2023-92
Proponente: Liga Paulista de Automobilismo
Título: Copa Truck - Sistemas Híbridos
Registro: 2302745
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 22.660.103/0001-10
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 5.000.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8258 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 112966-X
Período de Captação até: 11/10/2025

62 - Processo: 71000.073724/2023-15
Proponente: Liga Voleibol de Santa Catarina
Título: Liga Voleibol de Santa Catarina
Registro: 2302795
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 15.375.98/0001-07
Cidade: São Ludgero UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 439.020,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3692 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23033-2
Período de Captação até: 11/10/2025

63 - Processo: 71000.073755/2023-76
Proponente: Maestro Esporte Clube
Título: Maestro da Bola - Núcleo Espigão Alto do Iguaçu
Registro: 2302812
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.592.200/0001-08
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 121.476,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1519 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 68451-1
Período de Captação até: 11/10/2025

64 - Processo: 71000.074343/2023-53
Proponente: Núcleo de Desenvolvimento Humano e Econômico de Arari
Título: EC Fora dos Muros
Registro: 2303050
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.810.720/0001-76
Cidade: Arari UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 1.594.270,38
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0020 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 128514-9
Período de Captação até: 11/10/2025

65 - Processo: 71000.074344/2023-06
Proponente: Núcleo de Desenvolvimento Humano e Econômico de Arari
Título: Estação Conhecimento Arari VIII
Registro: 2303004
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.810.720/0001-76
Cidade: Arari UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 5.808.166,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0020 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 128515-7
Período de Captação até: 11/10/2025

66 - Processo: 71000.073121/2023-13
Proponente: Pasteur Athlétique Club
Título: PAC Juvenil 3
Registro: 2302632
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 47.468.210/0001-72
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 446.692,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6805 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 42403-X
Período de Captação até: 11/10/2025

67 - Processo: 71000.073047/2023-35
Proponente: Pro Esportes Brasil - PEB
Título: PRO RALLY III
Registro: 2302608
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.346.868/0001-64
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.047.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29602-3
Período de Captação até: 11/10/2025

68 - Processo: 71000.073055/2023-81
Proponente: Pro Esportes Brasil - PEB
Título: Pro Fórmula 4
Registro: 2302620
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.346.868/0001-64
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.661.600,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3159 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29600-7
Período de Captação até: 11/10/2025

69 - Processo: 71000.073229/2023-14
Proponente: Rallye Pista Motor Clube
Título: Rumo ao Maior Rally do Brasil
Registro: 2302693
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 77.157.444/0001-60
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.750.040,46
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 92339-7
Período de Captação até: 11/10/2025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023102500029

29

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

70 - Processo: 71000.073567/2023-48
Proponente: Speed Motor Clube
Título: Escolinha de Kart
Registro: 2302787
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 30.536.037/0001-08
Cidade: Birigui UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 617.925,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4248 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5667-7
Período de Captação até: 11/10/2025

71 - Processo: 71000.074285/2023-68
Proponente: XV De Novembro Esporte Clube
Título: XV Uber Sub 15 e 17
Registro: 2303013
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 21.237.987/0001-32
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.655.690,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0111 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37209-9
Período de Captação até: 11/10/2025

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo Nº 71000.054342/2020-40
No Diário Oficial da União nº 227, de 27 de novembro de 2020, na Seção 1,

página 13 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.406/2020, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1634 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº
49314-7, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1634 DV: 9 Conta Corrente
(Captação) vinculada nº 61355-X.

Processo Nº 71000.061738/2023-96
No Diário Oficial da União nº 190, de 4 de outubro de 2023, na Seção 1, página

23 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.629/2023, ANEXO I, onde se lê: Valor autorizado
para captação: R$ 2.009.343,78, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
3.892.548,05.

Ministério da Fazenda

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
2ª SEÇÃO

2ª CÂMARA
2ª TURMA ORDINÁRIA

PAUTA DE JULGAMENTO

Período da Reunião de 06 a 08/11/2023.
Pauta ordinária de julgamento dos recursos das sessões presenciais a serem

realizadas nas datas a seguir mencionadas no Setor Comercial Sul, Quadra 01, Bloco J,
Edifício Alvorada, Brasília, Distrito Federal.

O B S E R V AÇÕ ES :
1) O prazo regimental para os pedidos de retirada de pauta é de até 5 (cinco)

dias anteriores ao início da reunião, independentemente do dia da sessão em que o
processo tenha sido agendado;

2) Solicitação de sustentação oral poderá ser encaminhada por meio de
formulário eletrônico, disponibilizado na Carta de Serviços no sítio do CARF na internet,
em até 2 (dois) dias úteis antes do início da reunião mensal de julgamento da turma,
independentemente do dia da sessão em que o processo tenha sido agendado,
observadas as orientações na Carta de Serviços no sítio do CARF;

3) Serão julgados na primeira sessão ordinária subsequente, independente de
nova publicação, os recursos cuja decisão tenha sido adiada, em razão de pedido de vista
de Conselheiro, não-comparecimento do Conselheiro-Relator, falta de tempo na sessão
marcada, ser feriado ou ponto facultativo ou por outro motivo objeto de decisão do
Colegiado; e

4) O julgamento do(s) processo(s) constante(s) na tabela abaixo, coluna
"ITEM" e "PROCESSO", servirá como paradigma para o julgamento do(s) processo(s)
constante do(s) item(ns) na coluna "ITENS REPETITIVOS" da tabela. O resultado do
julgamento do processo em referência será aplicado ao(s) processo(s) repetitivo(s) de que
trata a coluna "ITENS REPETITIVOS" da tabela abaixo, nos termos do § 2º do art. 47 do
Anexo II à Portaria MF 343, de 9 de junho de 2015, que aprovou o Regimento Interno
do CARF. É facultado às partes fazerem sustentação oral quando do julgamento do
processo paradigma, nos termos do § 12 do art. 58 do Anexo II à Portaria acima
citada.

. Item Processo ITENS REPETITIVOS

. 27 10725.720567/2013-15 28

. 29 11831.001051/2008-58 30

. 31 11610.011233/2009-12 32 e 33

. 42 10380.723801/2018-19 43 a 46

. 48 10805.720730/2013-41 49 e 50

. 66 10980.011581/2008-38 67

DIA 6 de Novembro de 2023, ÀS 08:30 HORAS

Redator(a) AD HOC: SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
1 - Processo nº: 15504.726371/2011-82 - Recorrente: IBE BUSINESS

EDUCATION DE SAO PAULO LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
2 - Processo nº: 15504.726375/2011-61 - Recorrente: IBE BUSINESS

EDUCATION DE SAO PAULO LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
3 - Processo nº: 15504.726376/2011-13 - Recorrente: IBE BUSINESS

EDUCATION DE SAO PAULO LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
4 - Processo nº: 10950.725354/2012-27 - Recorrente: MATHEUS DE SIMONE

NOGAROLI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Redator(a) AD HOC: LUDMILA MARA MONTEIRO DE OLIVEIRA
5 - Processo nº: 15983.720083/2019-26 - Recorrente: INSTITUTO DE CIENCIA

E EDUCACAO DE SAO PAULO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
6 - Processo nº: 15983.720105/2019-58 - Recorrente: INSTITUTO DE CIENCIA

E EDUCACAO DE SAO PAULO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
7 - Processo nº: 36266.000026/2006-88 - Recorrente: SOCIEDADE HEBRAICO

BRASILEIRA RENASCENCA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
8 - Processo nº: 16095.000437/2009-18 - Recorrente: CARLOS ALBERTO

ROSATTI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
9 - Processo nº: 10166.721216/2009-10 - Recorrente: DOGIVAL GALDINO LIMA

JUNIOR e Interessado: FAZENDA NACIONAL
10 - Processo nº: 19515.720087/2011-24 - Recorrente: LUCIANE GIESTEIRA

MOYSES e Interessado: FAZENDA NACIONAL

11 - Processo nº: 17883.000204/2010-35 - Recorrente: RICARDO LUIS DE
CASTRO SIMOES e Interessado: FAZENDA NACIONAL

12 - Processo nº: 19515.002351/2010-63 - Recorrente: SERGIO FERNANDO
DRIUZZO e Interessado: FAZENDA NACIONAL

Relator(a): LEONAM ROCHA DE MEDEIROS
13 - Processo nº: 11000.728344/2022-17 - Recorrente: CLAUDIO BALDUINO

SOUTO FRANZEN e Interessado: FAZENDA NACIONAL
14 - Processo nº: 11080.726153/2015-49 - Recorrente: CLAUDIO BALDUINO

SOUTO FRANZEN e Interessado: FAZENDA NACIONAL
15 - Processo nº: 11080.734507/2017-91 - Recorrente: CLAUDIO BALDUINO

SOUTO FRANZEN e Interessado: FAZENDA NACIONAL

DIA 6 de Novembro de 2023, ÀS 13:00 HORAS

Relator(a): LEONAM ROCHA DE MEDEIROS
16 - Processo nº: 10166.010594/2009-74 - Recorrente: FRANCISCO

WELLINGTON COELHO COUTINHO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
17 - Processo nº: 10166.730667/2012-43 - Recorrente: FRANCISCO

WELLINGTON COELHO COUTINHO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
18 - Processo nº: 10166.722888/2009-42 - Recorrente: MARCIO MACHADO

CALDEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
19 - Processo nº: 14041.001389/2008-02 - Recorrente: MARCIO MACHADO

CALDEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): LUDMILA MARA MONTEIRO DE OLIVEIRA
20 - Processo nº: 10970.000546/2010-27 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
21 - Processo nº: 10970.000547/2010-71 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
22 - Processo nº: 10970.000548/2010-16 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
23 - Processo nº: 10970.000549/2010-61 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
24 - Processo nº: 10970.000550/2010-95 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
25 - Processo nº: 10970.720273/2015-45 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
26 - Processo nº: 10970.720274/2015-90 - Recorrente: TC LOGISTICA

INTEGRADA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
27 - Processo nº: 10725.720567/2013-15 - Recorrente: JOAO SYLVESTRE

RIBEIRO DE CASTRO NETO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
28 - Processo nº: 10725.720983/2013-13 - Recorrente: JOAO SYLVESTRE

RIBEIRO DE CASTRO NETO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
29 - Processo nº: 11831.001051/2008-58 - Recorrente: JOSE PACIOS e

Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
30 - Processo nº: 11831.001477/2008-10 - Recorrente: JOSE PACIOS e

Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
31 - Processo nº: 11610.011233/2009-12 - Recorrente: JUSSARA LUCIA

TEODORO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
32 - Processo nº: 11610.011391/2009-72 - Recorrente: JUSSARA LUCIA

TEODORO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
33 - Processo nº: 11610.720916/2011-89 - Recorrente: JUSSARA LUCIA

TEODORO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
34 - Processo nº: 11610.011234/2009-67 - Recorrente: JUSSARA LUCIA

TEODORO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
35 - Processo nº: 11610.720917/2011-23 - Recorrente: JUSSARA LUCIA

TEODORO e Interessado: FAZENDA NACIONAL

DIA 7 de Novembro de 2023, ÀS 08:30 HORAS

Relator(a): GLEISON PIMENTA SOUSA
36 - Processo nº: 13888.722286/2019-18 - Recorrente: EVANIA SANCHES

MARQUES e Interessado: FAZENDA NACIONAL
37 - Processo nº: 13736.001509/2007-00 - Recorrente: ORLANDO AUGUSTO

CUNHA VALONGO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
38 - Processo nº: 10640.000497/2010-64 - Embargante: FAZENDA NACIONAL e

Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JUIZ DE FORA
39 - Processo nº: 10640.000498/2010-17 - Embargante: FAZENDA NACIONAL e

Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JUIZ DE FORA
40 - Processo nº: 10640.000499/2010-53 - Embargante: FAZENDA NACIONAL e

Interessado: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JUIZ DE FORA
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
41 - Processo nº: 10580.728137/2014-14 - Recorrente: MARCIA APARECIDA DE

MORAIS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
42 - Processo nº: 10380.723801/2018-19 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
43 - Processo nº: 10380.729762/2019-36 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
44 - Processo nº: 10380.730543/2016-57 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
45 - Processo nº: 10380.732031/2021-92 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
46 - Processo nº: 10380.732040/2021-83 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
47 - Processo nº: 10380.734243/2019-90 - Recorrente: MARCIO MILITAO

SABINO e Interessado: FAZENDA NACIONAL
48 - Processo nº: 10805.720730/2013-41 - Recorrente: ROBERTO ELIAS COSTA

e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SONIA DE QUEIROZ ACCIOLY
49 - Processo nº: 10805.720731/2013-96 - Recorrente: ROBERTO ELIAS COSTA

e Interessado: FAZENDA NACIONAL
50 - Processo nº: 10805.720732/2013-31 - Recorrente: ROBERTO ELIAS COSTA

e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): SARA MARIA DE ALMEIDA CARNEIRO SILVA
51 - Processo nº: 11080.010958/2008-48 - Recorrente: SAYONARA VIEIRA

MOURE e Interessado: FAZENDA NACIONAL
52 - Processo nº: 19515.001913/2010-51 - Recorrente: SYLVIO LUIZ PINTO E

SILVA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): LUDMILA MARA MONTEIRO DE OLIVEIRA
53 - Processo nº: 23034.034143/2004-65 - Recorrente: TEMPERALHO

INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. e Interessado: FAZENDA
N AC I O N A L

54 - Processo nº: 10825.721551/2014-74 - Recorrente: TEMPERALHO
TRADING, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI e Interessado: FAZENDA
N AC I O N A L

55 - Processo nº: 15956.720042/2019-67 - Recorrente: TEMPERALHO TRADING,
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI e Interessado: FAZENDA NACIONAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	25 10 2023 1
	25 10 2023 2
	25 10 2023 3
	25 10 2023 4
	25 10 2023 5



